ДОГОВОР
купли-продажи

г. _______

«___» ________________2023 г.

Организатор торгов Финансовый управляющий Атясов Владимир Николаевич действующий на основании ешениея Арбитражного суда Пермского края от 19.08.2022 г.  резолютивная часть объявлена 18.08.2022 г.) по делу № А50-15266/22 в рамках процедуры банкротства гражданина  Разепина Василия Юрьевича (дата рождения: 09.11.1973 г., место рождения: г. Пермь, СНИЛС 112-327-379 18, ИНН 590502935908, регистрация по месту жительства: 614094, Пермский край, г Пермь, ул Овчинникова, 8, 85) именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ___________________________________, ____________________________ ______ № ________, выдан _____________________________________ дата выдачи _____________, адрес регистрации: ________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора имущество, а именно:
Лот № 1 Недвижимое имущество, расположенное по адресу: Квартира;  назначение  - жилое;  общая  площадь  -  52,5  кв.м, этаж/этажность - 5/9,
адрес:
Пермский край, Пермь, Индустриальный район, пр-кт Декабристов, 29, кадастровый номер 59:01:4410681:52

Лот реализован на торгах в форме аукциона, открытого по составу участников, в электронном виде, на электронной торговой площадке в сети Интернет на сайте lot-online.ru (далее ЭТП).
1.2. Имущество принадлежит должнику на праве собственности.
1.3. Сведения о торгах и порядке заключения договора:

Дата проведения торгов: _____________, подведение итогов торгов (определение победителя) – ​​​​​​​​​___________ на ЭТП.
1.4. Право на приобретение лота возникло у Покупателя на основании Протокола о результатах проведения торгов (№ ___________ от _____________ г.).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость лота (цена договора) составляет ___________ руб. (_________________________________________________________________), без НДС. Указанная цена лота установлена по итогам первых открытых торгов в форме аукциона в электронной форме на ЭТП по продаже лота на основании Протокола (№ ____________ от ______________г), является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток в размере ____________ рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке, засчитывается в счет оплаты лота.

2.3. Оплата суммы, указанной в п.2.1. настоящего договора, производится Покупателем следующим образом: Покупатель (или лицо, которому в случае отказа победителя от заключения договора будет направлено предложение о заключении договора купли-продажи лота) обязан полностью оплатить приобретаемый лот в срок не позднее 30 (тридцати) дней с даты подписания договора купли-продажи, при этом в сумму оплаты засчитывается внесенный для участия в торгах задаток.

Счет для оплаты имущества:

ФИО получателя: Разепин Василий Юрьевич

Счет получателя: 40817810048001834117

Банк получателя: Пензенское отделение № 8624 ПАО Сбербанк

БИК банка получателя: 045655635

       Кор/счет банка: 30101810000000000635

Назначение платежа: Приобретение имущества по делу о банкротстве №   А50-15266/22.
Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет должника. Факт оплаты лота подтверждается выпиской с вышеуказанного счета.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. В течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения Продавца о заключении договора купли-продажи подписать настоящий договор купли-продажи и направить Продавцу оригинал подписанного договора купли-продажи.

При этом Покупатель при подписании настоящего Договора в полном объеме осознает последствия отказа или уклонения от подписания настоящего Договора: в случае отказа или уклонения Покупателя как победителя торгов от подписания указанного договора, внесенный задаток ему не возвращается. В этом случае Продавец обязан предложить заключить договор купли-продажи участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена лота по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

3.1.2. Уплатить цену, указанную в разделе 2 настоящего договора, в порядке, предусмотренном п.2.3. настоящего Договора.

3.1.3 Осуществить все предусмотренные законодательством РФ действия по государственной регистрации перехода права собственности на имущество от Продавца к Покупателю. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, выселению жильцов если это потребуется, относятся на Покупателя.

3.1.4. Принять лот по акту приема-передачи. Подписание акта приема-передачи свидетельствует о том, что Покупатель полностью ознакомлен и принимает состояние и степень оформления имущества должника.
3.2. Продавец обязан:

3.2.1. В течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола о результатах торгов направить Покупателю предложение заключить настоящий договор купли-продажи с приложением проекта договора.

 3.2.2. Передать Покупателю в собственность имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора по акту приема-передачи.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются после полной оплаты Покупателем цены имущества (п. 2.1. настоящего Договора).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

6.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пензенской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.

7.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются Порядком и условиями проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Должника.

7.3. Настоящий договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для управления Росреестра.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

Разепин Василий Юрьевич (дата рождения: 09.11.1973 г., место рождения: г. Пермь, СНИЛС 112-327-379 18, ИНН 590502935908, регистрация по месту жительства: 614094, Пермский край, г Пермь, ул Овчинникова, 8, 85).
Финансовый управляющий __________________________/ Атясов Владимир Николаевич /
Покупатель:
/__________________/2023